ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2112/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  solicitando  a  instalação  de  placas  de  identificação  da  Rua  Nagibe
Alexandre Aziati, a via localizada no Bairro Espinheiros, formada pela Avenida Via “F” do
Loteamento São Francisco de Assis.

JUSTIFICATIVA:

Esta Rua foi nomeada através da LEI Nº 7.012, de 12 de abril de 2019.
Rua Nagibe Alexandre Aziati, a via localizada no Bairro Espinheiros, formada pela Avenida
Via  “F”  do  Loteamento  São  Francisco  de  Assis,  pela  futura  ligação,  e  pela  Avenida
Projetada I do loteamento Santa Regina II, que em nosso controle cadastral encontra-se no
setor 215, quadras 155, 156, 157, 158, 159, 160, 193 e 250.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE JUNHO DE 2019

JOSÉ ACÁCIO DA ROCHA
VEREADOR - PSDB